
LA   D I R I G E N T E

PREMESSO che con determinazione  di  questa  U.D.  n.  71 del  20/04/2024 si  è  assunto impegno
contabile di spesa di  €  660,00 (IVA esclusa), per  il servizio di verifica di prova periodica/revisione
annuale  di  n.  2  etilometri  mod.  Saf’ir  Evolution  -  matricole  n.  SESAH1U203004286  e
SESAH1W040005162 - incluso spese di spedizione -  in dotazione al Comando di Polizia Locale
tramite ODA sul MEPA, prevedendo una programmazione della verifica di prova dei singoli etilometri
secondo una tempistica capace di assicurare una diversa data di nuova vista/revisione, affidando  la
fornitura del servizio in argomento  alla Ci.ti.Esse S.r.L. con sede in via G. Parini n. 3  Rovellasca
(CO) P.IVA 00807520135 tramite ODA sul Mepa - CIG  B19C164B62;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale RCG n. 1858/2024 del 02/08/2024 – DetSet n.
123/2024 del 02/08/2024 l’incarico di PO/EQ “Polizia Locale” al Capitano Angelo Mecca è stato
prorogato fino al 31/12/2024 e con determinazione dirigenziale RCG n. 1879/2024 del 06/08/2024 –
DetSet n. 124/2024 del 05/08/2024 (prorogata fino al 31 dicembre 2024 con determinazione n. 154
del  02/11/2024)  lo  stesso  è  stato  nominato  responsabile  dell’U.O.  Polizia  Commerciale  e
Amministrativa - Sistemi Interni – Polizia Giudiziaria;

DATO  ATTO che  i  firmatari/responsabili  del  presente  provvedimento  non  si  trovano  in  alcuna
situazione  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art.
16  del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTA la fattura elettronica n. 2/1432 del 21 novembre 2024 (acquisita al n. 0119454/2024 di prot.
com.le il  25/11/2024) di € 402,60 (IVA inclusa) emessa  dalla Ci.ti.Esse S.r.l. relativa al pagamento
della visita periodica dell’Etilometro SAF'IR MATR. SESAH1V040005162;

DATO ATTO che è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di cui
si chiede il pagamento e che lo stesso risulta, allo stato degli atti, regolarmente effettuato nel rispetto
di  quanto  richiesto,  del  prezzo e  delle  modalità definite  nella  determina  dirigenziale  n.  71  del
20/04/2024  e nell’ordine diretto di acquisto n. 7829513;

VISTO il DURC on-line della Ci.ti.Esse S.r.l.  (protocollo INPS_45521176), risultato regolare e con
scadenza di validità 23/01/2025 e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (ex legge n.
136/2010 e ss.mm.ii) acquisita al n.0100654/2024 di prot. com.le il 04/10/2024;   

DATO ATTO  altresì:
1. che trattasi di spesa correlata ad entrate con vincolo di destinazione (proventi del Codice

della  Strada) e sul bilancio di previsione dell’Ente risulta assunto impegno contabile  di
spesa n. 3516/2024;

2. che la scadenza del pagamento in argomento risulta compatibile  con quelle previste nel
programma dei pagamenti dell’Ente;

3. della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.
147-bis,  comma  1  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  termini
procedimentali;



RITENUTO, quindi, di dover liquidare la somma complessiva di  € 402,60 (IVA  inclusa) alla ditta
Ci.ti.Esse S.r.l. con sede in Via G. Parini n. 3, 22069 Rovellasca P.IVA 00807520135 per la revisione
periodica dell’etilometro mod. Saf’ir Evolution matricola . SESAH1V040005162;

VISTI:
1. la Legge n. 241/1990 (e ss.mm.ii.);
2. il Decreto Legislativo n. 267/2000 (e ss.mm.ii.);
3. il Decreto Legislativo n. 165/2001 (e ss.mm.ii.);
4. la legge n. 136/2010 (e ss.mm.ii.);
5. il D. Lgs. n. 33/2013 (e ss.mm.ii.);
6. il D. Lgs. n. 36/2023 (e ss.mm.ii.);
7. il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
8. la deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 31 luglio 2023 con la quale è stato approvato

il  DUP  2024-2026;
9. la deliberazione di Consiglio Comunale n.  38 del 21 marzo 2024 avente ad oggetto “Nota di

aggiornamento al  DUP 2024-2026”;
10. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21  marzo 2024  avente  ad  oggetto

“Approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026”  ed  i  successivi
provvedimenti deliberativi di variazione (da ultimo la deliberazione di CC. n. 148/2024);

11. la  deliberazione  di Giunta  Comunale n.  95 del  10 aprile  2024 avente  ad oggetto  “Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 20242026 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
267/2000”e ss.mm.ii.; 

12. la deliberazione di Giunta Comunale n.  135 del 30 aprile 2024 avente ad oggetto “Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

13. il  Regolamento  UE  679/2016  e  il  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  per  la  tutela  e  la
riservatezza  dei  dati  personali,  in  particolare  per  quanto  concerne  la  pseudonimizzazione
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della
pubblicazione del presente provvedimento;

14. il  Decreto  Sindacale  n.  13/2024  di  attribuzione  dell’incarico  di  Dirigente/Comandante  di
questa U.D.;

D E T E R M I N A
1. di  LIQUIDARE,  per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato, la somma

complessiva di €  402,60 (IVA inclusa)  a favore della ditta  Ci.ti.Esse S.r.l. con sede in Via G.
Parini n. 3, 22069 Rovellasca P.IVA 00807520135,  sul conto corrente dedicato tenuto presso la
XXXXX avente  IBAN   XXXXX  per il  servizio  di  verifica  periodica/revisione  annuale
dell’etilometro  mod.  Saf’ir  Evolution  matricola  SESAH1V040005162  -  incluso  spese  di
spedizione - in dotazione al Comando di Polizia Locale, ovvero a saldo della fattura elettronica n.
2/1432  del 22/11/2024;

2. di IMPUTARE la somma complessiva di € 402,60 sull’impegno contabile di spesa n. 3516/2024
- CIG B19C164B62;

3. di DARE ATTO che:
1) la presente determina è caricata sul sistema Kend per tutti gli adempimenti conseguenti
quali:

a) trasmissione all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per le attività di competenza;

2



b) pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché
sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 (art.37 -
nella sottosezione bandi di gara e contratti) e del D.Lgs. n. 36/2023 (e ss.mm.ii.), nonché
nella sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti”;

2) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge;
3)  i  dati  verranno  trattati  nel  rispetto  della  vigente  normativa  sul  trattamento  dei  dati  
personali.

         
Incaricato E.Q. Polizia Locale
Cap. Angelo Mecca 

                                      LA  DIRIGENTE 
                          - Dott.ssa Maria Santoro - 

3


		2024-12-06T09:12:38+0100
	ANGELO MECCA


		2024-12-06T18:00:56+0100
	SANTORO MARIA




